



ИВАНОВСКИЙ ЗАВОД СТАЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

проектирование изготовление монтаж металлоконструкций

ООО «Ивановский завод стальных конструкций»
155908, Ивановская область, Шуйский район, д. Остапово, ул. Зеленая, д. 72
т: +7 (49351) 2-43-10, т/ф: +7 (495) 649-88-96
www.izmk.ru

Определение стоимости работ по объекту: производственное здание 24х60

№ п/п	Наименование работ и материалов	Ед. изм.	Объем	Цена за ед. (руб.)	Стоимость (руб.)
Раздел I. Земляные работы					
	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,4 М3 ГРУППА ГРУНТОВ 1-3	м3	180,00	550,00	99 000,00
	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ШИРИНОЙ БОЛЕЕ 2 М И КОТЛОВАНАХ ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 5 М2 С ГЛУБИНОЙ ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ, ДО 2 М ГРУППА ГРУНТОВ 1-3	м3	20,00	1 200,00	24 000,00
	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ ПЕСКОМ С ПОСЛОЙНОЙ ТРАМБОВКОЙ МЕХАНИЗМАМИ ГРУППА ГРУНТОВ 1-3	м3	20,00	700,00	14 000,00
	ПЕСОК	м3	60,00	800,00	48 000,00
	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ МЕХАНИЧЕСКИМ СПОСОБОМ	м3	80,00	400,00	32 000,00
					217 000,00
Раздел II. Фундамент					
	АРМАТУРА Ф12 А400	тн	2,48	30 000,00	74 340,00
	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ	тн	1,08	30 000,00	32 256,00
	ДОСТАВКА АРМАТУРЫ	рейс	1,00	12 000,00	12 000,00
	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ПОД КОЛОННЫ ОБЪЕМОМ ДО 3 М3	м3	99,60	8 500,00	846 600,00
	БЕТОН В15	м3	89,67	4 500,00	403 515,00
	БЕТОН В7,5	м3	14,91	4 200,00	62 622,00
	АНКЕРА	тн	1,21	120 000,00	145 680,00
					1 577 013,00
Раздел III. Фундаментная балка					
	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ШИРИНОЙ БОЛЕЕ 2 М И КОТЛОВАНАХ ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 5 М2 С ГЛУБИНОЙ ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ, ДО 2 М ГРУППА ГРУНТОВ 1-3	м3	40,00	1 200,00	48 000,00
	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ БАЛОК	м3	25,20	7 500,00	189 000,00
	АРМАТУРА Ф10	тн	1,69	30 000,00	50 589,00
	АРМАТУРА Ф8	тн	0,57	30 000,00	17 010,00
	БЕТОН В15	м3	26,46	4 500,00	119 070,00
	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ БИТУМНОЙ МАСТИКОЙ ЗА 2 РАЗА	м2	126,00	120,00	15 120,00
	МАСТИКА БИТУМНАЯ	тн	0,25	75 000,00	18 750,00
	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ ПЕСКОМ С ПОСЛОЙНОЙ ТРАМБОВКОЙ МЕХАНИЗМАМИ ГРУППА ГРУНТОВ 1-3	м3	6,00	700,00	4 200,00
					461 739,00
Раздел IV. Металлокаркас					
	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ КАРКАСА	тн	57,60	47 900,00	2 759 040,00
	ДОСТАВКА МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ	рейс	4,00	20 000,00	80 000,00
	СБОРКА И УСТАНОВКА КАРКАСОВ ЗДАНИЙ ВЫСОТОЙ ДО 25 М	тн	57,60	12 500,00	720 000,00
	ПОДЛИВКА КОЛОНН МЕТАЛЛОКАРКАСА	м3	4,50	5 000,00	22 500,00

БЕТОН В15 мелкозернистый	м3	4,73	4 500,00	21 262,50
				3 602 802,50
Раздел V. Кровля				
ТРЕХСЛОЙНЫЕ БЕСКАРКАСНЫЕ КРОВЕЛЬНЫЕ ПАНЕЛИ ПКБ-120	м2	1571	1 350	2 120 850
ИЗДЕЛИЯ ИЗ ЛИСТА И ПРОФИЛЯ (НАЩЕЛЬНИКИ)	комп.	1		318 128
САМОНАРЕЗАЮЩИЕСЯ ВИНТЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПАНЕЛЕЙ И НАЩЕЛЬНИКОВ (ОЦИНКОВАННЫЕ)	шт	18	2 500,0	45 000
ДОСТАВКА	рейс	10	20 000	200 000
МОНТАЖ КРОВЛИ ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ ПАНЕЛЕЙ В ЗДАНИЯХ ВЫСОТОЙ ДО 20 М	м2	1571	500	785 500
				3 469 477,50
Раздел VI. Стены				
ТРЕХСЛОЙНЫЕ БЕСКАРКАСНЫЕ СТЕНОВЫЕ ПАНЕЛИ ПКБ-100	м2	1561	1 250	1 951 250
ИЗДЕЛИЯ ИЗ ЛИСТА И ПРОФИЛЯ (НАЩЕЛЬНИКИ)	комп.	1		292 688
САМОНАРЕЗАЮЩИЕСЯ ВИНТЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПАНЕЛЕЙ И НАЩЕЛЬНИКОВ (ОЦИНКОВАННЫЕ)	шт	18	3 000,0	54 000
МОНТАЖ СТЕН ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ ПАНЕЛЕЙ В ЗДАНИЯХ ВЫСОТОЙ ДО 20 М	м2	1561	500	780 500
				3 078 437,50
Раздел VII. Ворота, окна				
ОКНА	м2	144	6 500	936 000
ВОРОТА 5х6м	шт	2	45 000,0	90 000
				1 026 000,00
Итого по разделам 1-7:	руб.			13 432 469,50
в т.ч. НДС 18%				2 049 020,77
Стоимость 1 кв.метра	руб.	1 440,00		9 328,10